

01	MAGGIO 2015	SECONDA EMISSIONE PER RECEPIMENTO RI1-CV379	AKKAD	G. TROTTA	V. ADDIS
00	MARZO 2015	PRIMA EMISSIONE PROGETTO ESECUTIVO	AKKAD	G. TROTTA	V. ADDIS
Ems	Data	Descrizione	Predisposto	Verificato	Approvato

# tecno habitat

## società di ingegneria

Tecno Habitat s.p.a.

sede legale: via Battaglia 22 - 20127 Milano - tel 02.26148322 fax 02.26145697 - thmi@tecnohabitat.com  
 via Macon 30 - 23900 Lecco - tel 0341.282081 fax 0341.287303 - thlc@tecnohabitat.com  
 via Parigi 11 - 00185 Roma - tel 06.48906454 fax 06.48977035 - thrm@tecnohabitat.com  
 P.IVA, C.F. e ISCR. REG. IMP. n. 11718220152 - n. REA MI 1492797 capitale sociale: 540.000,00 € i.v.  
 www.tecnohabitat.com



*[Handwritten signature]*

Consulente Specialistico



**AKKAD Società di ingegneria s.r.l.**

via Putignano, 118 - ITALY - 70122 - BARI  
 Tel. +39.080.975.637.8 - Fax. +39.080.919.058.8  
 info@akkadsrl.it - www.akkadsrl.it  
 Partita IVA e Codice Fiscale 07656340721



Appaltatore



**VALORI S.c.a r.l. Consorzio Stabile**

via Marianna Dionigi, 43 - ITALY - 00193 - ROMA  
 Tel. +39.06.32.33.608 - Fax. +39.06.68.78.293  
 info@valoriscarl.it - www.valoriscarl.it  
 Partita IVA e Codice Fiscale 08066951008

Committente Opera



COMUNE DI  
BARLETTA (BT)

**PROGETTO ESECUTIVO - LAVORI DI DIFESA  
DALL'EROSIONE DEL LITORALE DI PONENTE**

Titolo

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI LAVORI**

Data	Nome file	Scala stampa	Scala	Tavola n.
MAG. 2015	cme_01	-	-	R.06

Questo documento contiene informazioni di proprietà di Tecno Habitat s.p.a. e deve essere utilizzato esclusivamente dal destinatario in relazione alle finalità per le quali è stato ricevuto.

E' vietata qualsiasi forma di riproduzione e di divulgazione senza l'esplicito consenso di Tecno Habitat s.p.a.

This document contains informations belonging to Tecno Habitat s.p.a. and it will have to be used exclusively for the purposes for which it has been furnished.

Whatever shape of spreading or reproduction without the written permission of Tecno Habitat s.p.a. is prohibited.

NUMERO D'ORDINE	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	NUMERO ELENCO PREZZI	PREZZI UNITARI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
	LAVORI A CORPO E A MISURA						
1	Salpamento di massi naturali ecc. pennello in prossimità del villaggio turistico "Fiumara"						
	m 38,00 x m(14,00+10,00)/2 x m 2,00	mc	912,00	1	€ 19,75	€ 18.012,00	
2	Bonifica di fondo marino ecc. specchi acquei interessati dalla realizzazione delle opere						
	pennello n. 1: m 13,84						
	pennello n. 2: m 82,03						
	pennello n. 3: m 59,85						
	pennello n. 4: m 13,35						
	pennello n. 5: m 44,03						
	pennello n. 6: m 83,64						
	pennello n. 7: m 83,49						
	pennello n. 8: m 53,47						
	pennello n. 9: m 47,00						
	in uno m 480,70						
	m 480,70 x m 12,00 =	mq	5.768,40				
	barriera sommersa						
	m (1300 + 1100 + 271,00) =						
	= m 2671,00 x m 25,00 (v. m.)	mq	66.775,00				
	Sommano	mq	72.543,40	2	€ 1,63	€ 118.245,74	
3	Ripascimento artificiale con ciottoli provenienti da cava ecc.						
	- per realizzazione dello strato filtro della barriera sommersa						
	m 2671,00 x m 25,00 x m 0,25 =	mc	16.693,75				
	- per realizzazione aree transizione alla radice dei pennelli n.1,2,3,6,7						
	8 e 9, come da relativo computo						
	In uno a riportare		16.693,75			€ 136.257,74	
	riporto	mc	16.693,75			€ 136.257,74	
	dei volumi allegato	mc	773,50				
	Sommano	mc	17.467,25	3	€ 21,32	€ 372.401,77	

NUMERO D'ORDINE	INDICAZIONE DEI LAVORI	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	NUMERO ELENCO PREZZI	PREZZI UNITARI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
4	Scogli di natura calcarea di prima categoria dati in opera ecc.						
	a) del peso compreso tra 750 e 1000 kg per formazione della barriera sommersa: volume come dal relativo computo allegato	mc	66.617,48				
	Si detrae il materiale salpato di cui all'articolo 1	mc	-912,00				
	Restano		65.705,48				
	b) del peso compreso tra 300 e 500 per la realizzazione dei pennelli: volume come dal relativo computo allegato	mc	3.684,80				
	In uno		69.390,28				
	Si detrae il 25% per i vuoti e si assume il peso specifico di 2,6 t/mc						
	mc 69.390,28 x 0,75 x 2,6 t/mc	t	135.311,05	4	€ 10,34	€ 1.399.116,26	
5	Demolizione di conglomerati cementizi compreso il trasporto a discarica - ruderi in calcestruzzo armato presenti in prossimità della battigia						
	m. 20,40 x m. 8,10 = mq 165,24						
	m. 23,80 x m. 8,80 = mq 209,44						
	in uno mq 374,68						
	mq 374,68 x m. 2,50 =	mc	936,70	5	€ 49,35	€ 46.226,15	
6	Smaltimento di macerie ecc.						
	- macerie provenienti dalle demolizioni	q.li	21.544,10	6	€ 3,20	€ 68.941,12	
	In uno a riportare					€ 2.022.943,04	
	riporto					€ 2.022.943,04	
7	Scavo di sbancamento ecc.						
	- in radice ai pennelli, per realizzare l'area di transizione con la battigia volume come da relativo computo	mc	1.260,56	7	€ 7,70	€ 9.706,31	

